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В ТОЗИ БРОЙ: 
Покани за проектни предложения, стипендии и стажове  



БРОЙ (1)41/2012 
СЪДЪРЖАНИЕ: 
 

 

Програма Развитие на човешките ресурси, схема  BG051PO001-4.3.04  Развитие на 
електронни форми на дистанционно обучение в системата на висшето образование 

Швейцарската национална научна фондация и МОМН обявяват конкурс за набиране на 
двустранни проекти за научни изследвания  
Покана за предложения - "Еразмус Мундус" 2012 - EACEA/42/11 
Покана от Програма Култура (2007-2013): Направление 1 - Подкрепа за културни дейности  
Покана за представяне на кандидатури в рамките съвместната работна програма 
Eurostars 2011 

Грантова програма на Гьоте институт за превод на литература  
Европейски студентски форум (ЕСФ) организира Летен университет 
Стажове в Център Север-Юг на Съвета на Европа 
Стипендия в областта на хуманитарните и социалните науки от Институт за съвременни 
изследвания (IAS) Париж, Франция  
Стипендии за 2012-13г. на Фондация План Маршал за Централноевропейски изследвания, 
Университет Джон Хопкинс, Вашингтон, окръг Колумбия, САЩ 
Едногодишна магистърска стипендия Голдсмит Хонг Конг, Университет Голдсмитс, 
Лондон, Обединеното кралство 
Конкурс EDAMBA за докторска теза - 2012  
Стипендия по икономическа и социална история, Германски исторически институт, 
Вашингтон 
Стипендии от AXA - Изследователски фонд за докторанти в областта на науката, 
технологиите и социалните науки 
Грантова програма Цифрови ресурси на Фондация „Самуел Крес” в областта на 
цифровите ресурси 
Фондация „Робърт Бош” предлага Лекторска програма за студенти немска филология от 
университетите в Източна Европа и Китай 
Постдокторски стипендии, свързани с Русия и другите бивши съветски републики от 
Университета в Маями, САЩ 
Фондация „Уенер Грен” отпуска стипендии за докторантски изследвания по антропология  
Стипендия Мери Лий Евърет, САЩ  
Стипендии на Израелското правителство 
Стаж в Комитета на регионите 
Стажове в Европейския център за съвременни езици (ECML) 
 
 
 



Програма Развитие на човешките ресурси, схема  BG051PO001-4.3.04  Развитие 
на електронни форми на дистанционно обучение в системата на висшето 
образование 
Краен срок: 21 февруари 2012 г., 16.30 ч. 
Министерство на образованието, младежта и науката, чрез Главна дирекция „Структурни 
фондове и международни образователни програми”, в качеството си на Договарящ орган по 
приоритетни оси 3 и 4 на ОП РЧР, кани желаещите да представят проектни предложения по 
Приоритетна ос 4 “Подобряване на достъпа до образование и обучение”, Основна област на 
интервенция 4.3. “ Развитие на системата за учене през целия живот”, посредством схема за 
безвъзмездна финансова помощ: BG051PO001-4.3.04 „Развитие на електронни форми на 
дистанционно обучение в системата на висшето образование”. 
Развитието на електронни форми на дистанционно обучение ще улесни ученето през целия 
живот, тъй като те създават възможност за усъвършенстване на професионалните умения и 
компетентности, без продължително откъсване от работа. Модерните технологии позволяват 
и оптимизация на финансовите инвестиции. Тези фактори ще стимулират работодателите да 
насърчават електронните форми на дистанционно обучение за повишаване на 
квалификацията. 
Схемата за безвъзмездна финансова помощ се реализира с финансовата подкрепа на 
Европейския съюз чрез Европейския социален фонд. 
Проектите ще се изпълняват на територията на Република България. Дейностите, които ще 
получат подкрепа включват: 
1. Обучение на преподавателския, административния и техническия персонал за прилагане 
на електронни форми на дистанционно обучение; 
2. Създаване на виртуални библиотеки, електронни хранилища на стандартизирани учебни 
компоненти, системи за управление на обучението, системи за управление на знанието, 
вътрешни университетски системи за осигуряване и контрол на качеството; 
3. Разработване на услуги, продукти, електронни и мултимедийни помагала; 
4. Изграждането на центрове, които предлагат електронни форми на дистанционно обучение 
и услуги и са осигурени с необходимия квалифициран академичен състав и експерти, 
оборудване, софтуер и литература; 
5. Разработване на програми за електронни форми на дистанционно обучение; 
6. Разработване, апробиране, и провеждане на електронни модули и курсове в 
сътрудничество с водещи компании от различни сектори на икономиката и водещи 
европейски центрове; 
7. Включване на лица от целевите групи в различни електронни форми на дистанционно 
обучение. 
Пълният комплект Насоки за кандидатстване е публикуван на следните интернет адреси: 
http://sf.mon.bg, http://eufunds.bg и http://esf.bg. 
 
 

Швейцарската национална научна фондация и МОМН обявяват конкурс за 
набиране на двустранни проекти за научни изследвания  
Краен срок: 15 март 2012 г. 
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В рамките на Швейцарския принос към разширяването на ЕС стартира Българо-Швейцарска 
изследователска програма 2011-2016 г. Програмата има за цел да допринесе за намаляване на 
икономическите и социални различия в рамките на разширения Европейски съюз България, 
да подпомогне изпълнението на съвместни българо -швейцарски изследователски 
инициативи, да осигури по-нататъшната интеграция на българските учени в международни 
мрежи и да улесни обмена на знания и ноу-хау между учените. 
Новата програма ще се реализира съвместно от партньорски организации от двете страни и 
ще се концентрира върху следните теми: 

1. Екология - горско стопанство, земеделие, управление на земята, отпадъци 
2. Социални науки - социално-човешки неравенства и регионални различия; 
3. Медицина – дизайн и  симулации на нови лекарства; 
4. Инженерни науки - иновативен строителен дизайн, методи и материали. 

Общият размер на средствата на фонда за съвместни изследователски проекти е 4,235,000 
шв. франка. Безвъзмездната финансова помощ от швейцарска страна е 85%, а 
съфинансирането в размер на 15% се предоставят от Министерство на образованието, 
младежта и науката. 
Допустими разходи по проектите: 

• Разходи за персонал, директно ангажиран с изпълнението на проекта. 
• Командировъчни за международен обмен между партньорите и за участие в 

конференции, тематично свързани с проекта. 
• Разходи за оборудване за българския и швейцарския партньор в размер до 20% от 

общата сума по проекта 
• Консумативи, доставки, материали, необходими за изпълнението научната програма 

на проекта и за двамата партньора,. 
• Други разходи: за съвместни публикации, организиране на семинари и конференции, 

разпространение на резултати от проекта 
• Допълнителни административни разходи за българската организация в размер до 5%. 

Проектите се подготвят съвместно от швейцарския и българския партньор. 
Подават се от швейцарския партньор  в Швейцарската национална научна фондация (SNSF) 
чрез mySNF (www.mysnf.ch) 
 
Краен срок: 15 март 2012 г. 
Обявяване на резултатите: края на септември 2012 г. 
Стартиране на проектите: 1 ноември 2012 г. 
Допълнителна информация относно изискванията на всяка финансова схема може да 
намерите в прикачените документи ТУК. 

 

 

 Покана за предложения - "Еразмус Мундус" 2012 - EACEA/42/11 
 
Краен срок: 30 април 2012 г.  
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Поканата развива програма „Еразмус Мундус” 2009-2013 г. за повишаване на качеството на 
висшето образование и насърчаване на междукултурното разбирателство чрез 
сътрудничество с трети страни.  

Описание и цели 
Програма „Еразмус Мундус” насърчава европейското висше образование, подобрява и 
засилва  перспективите за кариера на студентите и улеснява междукултурното 
разбирателство чрез сътрудничество с трети страни, в съответствие с целите на външната 
политика на ЕС, с цел да допринесе за устойчивото развитие на трети страни в областта на 
висшето образование. 
 
Целите трябва да бъдат разработени като различни действия в рамките на настоящата 
покана: 
• Насърчаване на сътрудничеството между институциите за висше образование и на 
академичния състав в Европа и трети страни с оглед създаване на върхови постижения и за 
осигуряване на високо квалифициран човешки ресурс; 
• Насърчаване на структурирано сътрудничество между европейски и трети страни, по-
високи образователни институции чрез насърчаване на мобилността на всички нива на 
обучение за студенти (бакалавърска и магистърска степен), докторанти, изследователи, 
академичния и административния персонал (не всички региони могат да включва всички 
видове на мобилността поток). 
• Насърчаване на европейското висше образование чрез мерки за увеличаване на неговата 
привлекателност, профил и достъпност. 
 
Дейности 
Дейност 1 - Съвместни програми 
• Действие 1А: „Еразмус Мундус” - Магистърски курсове (МКЕМ) 
• Действие 1Б: „Еразмус Мундус” - Съвместни докторантури (EMJD) 
Дейност 2 - Партньорства 
• Действие 2 „Еразмус Мундус” - Направление 1: партньорства с държави, обхванати от 
ЕИСП (Европейски инструмент за съседство и партньорство), ИСР (Инструмент за 
сътрудничество и развитие), ЕФР (Европейски фонд за развитие) и ИПП (Инструмент за 
предприсъединителна помощ) (бивш Прозорец за външно сътрудничество). 
• Действие 2 „Еразмус Мундус” - Направление 2: партньорства със страни и територии, 
обхванати от Инструмента на индустриализираните страни (ИИС). 
Дейност 3 - Популяризиране на европейското висше образование 

Допустими организации: 
• Предприятия 
• Университети 
 
Покрити области или институции със седалище в една от страните, които участват в 
програмата: 
• Европейски съюз (ЕС) 
• Европейско икономическо пространство (ЕИП) 
• Страните-кандидатки 
• Европейска асоциация за свободна търговия (ЕАСТ) 
• Трети страни 
Бюджет: 
• Ориентировъчен бюджет: 172, 14 млн. евро 
• Частичен бюджет за област 2: 170, 64 млн. евро 
• Частичен бюджет за област 3: 1,5 млн. евро 



Краен срок за представяне на предложения: 30 април 2012 г. 
Още информация ТУК. 
  
 

Покана от Програма Култура (2007-2013): Направление 1 - Подкрепа за 
културни дейности  
 
Краен срок: 3 февруари,  4 май, 3 октомври и 15 ноември 2012 г.  
 
Подкрепа за културни дейности предоставя пряка подкрепа на европейското сътрудничество 
в областта на проекти с различна продължителност и мащаб, които имат най-малко две от 
специфичните цели на програма „Култура”.  
Програма „Култура” има за цел постигането на общо културно пространство чрез културно 
сътрудничество между артисти, културни заинтересованите страни и културни институции в 
Европа. По този начин ще се съдейства активно за развитието на европейска идентичност по-
близо до гражданите. За да се достигне до европейските граждани, институциите на ЕС 
използват посредници, т.е. театри, музеи, професионални сдружения, научноизследователски 
центрове, университети, културни институти и т.н.  
 
Специфични цели на програма „Култура” са:  
-  Подкрепа на транснационалната мобилност на хора, работещи в сферата на културата;  
-  Насърчаване на транснационалното движение на произведения на изкуството и културата;      
-  Насърчаване на междукултурния диалог.  
 
Има три направления:  
1. Подкрепа за културни дейности;  
2. Подкрепа за европейски организации, работещи в областта на културата;  
3. Подкрепа за анализи и за събиране и разпространение на информация в областта на 
културното сътрудничество. 
 
В рамките на направление 1 са:  
1.1 Проекти за многогодишно сътрудничество (с продължителност минимум от 36 месеца до 
максимум 60 месеца)  
- Проекти за засилване на многогодишните, транс-национални културни връзки чрез 
насърчаване на най-малко шест културни оператори от най-малко шест страни участнички в 
програмата, с цел да си сътрудничат и да работят в рамките на различни сектори за развитие 
на съвместни културни дейности за период от три до пет години.  
 
1.2.1 Проекти за сътрудничество (с продължителност до 24 месеца)  
- Тази подкрепа се споделя от най-малко трима културни оператори, които работят в 
различни сектори, от най-малко три страни участнички в програмата за максимален период 
от две години. Ще бъдат насърчавани действия, които изследват начини за дългосрочно 
сътрудничество.  
 
1.2.2 Проекти на превод на художествена литература (с продължителност до 24 месеца)  
- Подкрепа на проекти за превод, насочени към увеличаване на познанията за литературата и 
литературното наследство на европейските страни чрез насърчаване на обмена на 
литературни творби между страните.  
- На издателствата се отпускат помощи за превод и публикуване на литературни творби от 
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един европейски език на друг европейски език.  
 
1.3.5 Проекти за сътрудничество с трети страни (с продължителност до 24 месеца)  
- Подкрепа на проекти за културно сътрудничество, насочени към културен обмен между 
страните, които участват в програмата и трети страни, които са сключили споразумения за 
асоцииране или споразумения за сътрудничество с ЕС, при условие че последните съдържат 
културни клаузи.  
- Всяка година една или повече трети страни (и) е / се избират за съответната година. 
Страната (ите) е / са посочват всяка година на интернет страницата на Изпълнителната 
агенция най-късно 4 месеца преди крайния срок за подаване на предложенията.  
-Проектите трябва да доведат до конкретно измерение на международното сътрудничество, 
включващо най-малко трима културни оператори от поне три страни участнички в 
програмата и културно сътрудничество с най-малко една организация от избраната трета 
страна, като се включват и културни дейности, провеждани в избраната трета страна, .  
 
1.3.6: Подкрепа за европейски културни празници:  
- Подкрепа на фестивали от европейско значение и принос към общите цели на програмата 
(т.е. мобилността на специалистите, движението на произведения и диалог между 
културите).  
 
Условия за участие:  
  - Без аудиовизуални културни деятели и сектори, включително културни предприятия, 
които развиват трета дейност с нестопанска цел;  
 
Допустими държави:  
Държави-членки на ЕС; 
Страните от ЕИП (Исландия, Лихтенщайн, Норвегия);  
Страните-кандидатки (Хърватия, Бивша югославска република Македония, Турция), Сърбия, 
Черна гора и страните от Западните Балкани (Албания, Босна и Херцеговина) в зависимост 
от подписаните споразумения  
 
Крайни срокове:  
Направление 1.1- Многогодишни проекти за сътрудничество и сътрудничество и 
Направление 1.2.1: срокът е 3 октомври 2012г.  
Направление 1.2.2 - Проекти за литературни преводи: срокът е 3 февруари 2012г.  
Направление 1.3.5 - Подкрепа за културно сътрудничество с трети страни: срок е 4 май 
2012г.  
Направление 1.3.6: Подкрепа за европейски културни фестивали и Рамково споразумение за 
партньорство (3 години) за европейските културни празници: срокът е 15 ноември 2012г.  
 
За допълнителна информация се свържете с културните центрове за контакт във вашата 
страна.  
 
Ключови документи 
Culture 2007-2013 - Support for cultural actions  

Контакти 
EACEA Education, Audiovisual and Culture Executive Agency 
BOUR, Rue Colonel Bourg 135-139, B-1049 Brussels, phone: +32 2 233 0111, fax: +32 2 233 
0150  
email:  eacea-info@ec.europa.eu 
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Покана за представяне на кандидатури в рамките съвместната работна програма 
Eurostars 2011 
Краен срок: 1 март 2012 г.  
Поканата развива научните изследвания и развойна дейност на малките и средни 
предприятия. 

Описание и цели 
Програма Eurostars е европейска програма за иновациите. Тя се управлява от EUREKA. 
Целта е да се осигури финансиране на пазарно ориентирани научни изследвания и развитие с 
активното участие и специални изследвания и развойна дейност на малките и средни 
предприятия (научноизследователска дейност на МСП).  
Проектите Eurostars ще бъдат финансирани основно чрез националните схеми за 
финансиране. Размерът на финансирането и разходите, допустими за финансиране ще следва 
националните правила и процедури. То може да варира между страните членки на Eurostars.  
На всеки партньор се препоръчва да се свърже с националното контактно лице по EUREKA 
за информация относно приложимите правила за финансиране и крайната дата.   

Действия 
Съгласно критериите на EUREKA, проектът Eurostars може да бъде насочен към всяка 
технологична област, но трябва да има граждански цели и да е насочен към разработването 
на нов продукт, процес или услуга. Проектът Eurostars е проект със сътрудничество, което 
означава, че трябва да включва най-малко двама участници (юридически лица) от две 
различни държави членки на Eurostars. Основният участник трябва да бъде МСП с добри 
научно-изследователски резултати от държава членка на Eurostars.  

Кой може да участва 
Поканата е отворена за: малки и средни предприятия и университети. Юридическите лица 
трябва да имат официално регистрирано седалище в една от държавите, които участват в 
програмата: ЕС и  Трети страни.  

Краен срок за представяне на проектни предложения: 1 март 2012г. 
Допълнителна информация за поканата тук.  
  
  

Грантова програма на Гьоте институт за превод на литература 
Краен срок: 31 януари 2012 г. 
 За безвъзмездната помощ за превод имат право да се кандидатират само не-германски 
издателства. 
Гьоте-институт покрива част от разходите по превода на издателя, платими при 
публикуването на преведената работа. Не се предвижда Гьоте-институт да финансира всички 
разходи по превода или разходите за печат или редакционни. 
Приоритет се дава на работи в следните тематични области: 
- Демокрация, върховенство на закона и гражданско общество 
- Текущи регионални и глобални въпроси 
- Културното измерение на европейската интеграция 
- Съвременна германската история 
- Изключителни произведения на съвременната немска литература 
Както и на: 
- Класическа немска литература 
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- Съвременна драма 
- Качествена литература за деца и младежи 
Още информация ТУК. 
  
  

Европейски студентски форум (ЕСФ) организира Летен университет 
 
Краен срок: 24 април 2012 г. 
 
Европейският студентски форум е студентска асоциация. Тя насърчава идеята за обединена 
Европа, трансграничното сътрудничество, комуникацията, интеграцията сред студенти и се 
стреми да създаде отворено и толерантно общество на утрешния ден. 
Европейският студентски форум е интердисциплинарна, доброволна, неправителствена, 
политически независима и с нестопанска цел организация. Тя е представена в 232 
университетски града от 43 страни в цяла Европа. Основното поле на действие обхваща мира 
и стабилността, висшето образование, активното гражданство и културния обмен. 
 
Всяка година „Летни университети” се провеждат от повечето местни инициативни групи 
(антени) на ЕСФ с цел насърчаване на междукултурното разбирателство. Студентите могат 
да пътуват до антени в друга държава, където иман възможността да изучават езика на 
домакините си, както и културата им. 
Летният университет съдържа различни видове програми: езикови курс; летни образователни 
курсове; пътуване до събитието и др. 
Дейността на всички антени се координира от Европейския съвет (Комитет на Директорите). 
 
Онлайн процедурата за кандидатстване за Летния университет: 
1. Свържете към началната страница http://www.projects.aegee.org/suct/su2012  на ЕСФ. 
Намерете най-близката антена до вас и станете неин член. 
2. Свържете се с местните антени. Ще ви помогнат да се запознаете с ЕСФ и ще ви помогнат 
да изберете до три дестинации. След това можете да подадете молбата си. 
 
Срокът за кандидатстване ще стартира на 1 март 2012г. 
Краен срок: 24 април 2012 г. 
Продължителността на Летния университет варира от 1 до 3 седмици и таксите са между 70 
евро и 90 евро на седмица. 
Списък на страните-членки са достъпни на адрес: http://www.projects.aegee.org/suct/su2012   

 
 
Стажове в Център Север-Юг на Съвета на Европа 
 
Краен срок: 15 април 2012 г. 
 
Център Север-Юг на Съвета на Европа организира стажове за периоди от три до шест 
месеца. 
Център Север-Юг, или Европейския център за глобална взаимозависимост и солидарност, е 
създаден от Съвета на Европа за насърчаване на сътрудничеството и солидарността между 
Севера и Юга и подобряване на образованието и информацията за взаимозависимост между 
света и неговите граждани. 
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Център Север-Юг има две задачи: 
- Да предостави рамка за европейско сътрудничество, предназначена за повишаване на 
обществената информираност по въпроси на глобалната взаимозависимост; 
- Насърчаване на политиката на солидарност, която е съобразена със Съвета на Европа и 
целите и принципите в областта на човешките права, демокрацията и социалното 
сближаване. 
 
Задълженията, които ще се възлагат на стажантите включват научни изследвания, 
подготовка на дейности, проекти на доклади и изготвянето им. Те могат също да бъдат 
задължени да помагат с текущата работа. 
 
Условия 
Стажантите НЕ са платени. Разходите за пътуване и настаняване, както и разходите за 
издръжка, са отговорност на стажантите или техните спонсори. Център Север-Юг на Съвета 
на Европа автоматично застрахова своите стажанти за медицински услуги, свързани с 
евентуални пътно-транспортни произшествия по време на стажа. 
 
Кой може да кандидатства? 
Граждани на една от държавите членки на Съвета на Европа или южните държави, с които 
Центърът си сътрудничи; 
Лица, които са завършили висшето си образование или са завършили успешно най-малко три 
години висше образование (шест семестъра). 
Стажантите трябва да имат много добри познания по един от официалните езици на Съвета 
на Европа (английски и френски език). Желателно е доброто познаване на някай от 
останалите езици. Стажантите се избират от изпълнителния директор, в съгласие с отдела, 
към който те ще бъдат  назначени. 
 
През 2012 г. стажантската сесии ще бъдат: 
- Първа сесия: февруари 2012 г.- юни 2012 г. 
Краен срок: 15 октомври 2011 г. 
- Втора сесия: юли 2011 г.- декември 2012 г. 
Краен срок: 15 април 2012 г. 
 
Кандидатстване 
Който желае да кандидатства за стаж, трябва да изпрати по електронна поща подробна 
автобиография на френски или английски език с мотивационно писмо до:  
nsc_traineeships@coe.int.specifying, както и броя на месеците, за които кандидатства. 
Още информация ТУК. 
 
 
 

Стипендия в областта на хуманитарните и социалните науки от Институт за 
съвременни изследвания (IAS) Париж, Франция  
 
Краен срок: 20 януари 2012 г. 
Отворена за: старши изследователи в областта на хуманитарните и социалните науки 
Стипендия: за пет или девет месеца 
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Допустимост 
IAS-Париж общата програма предлага стипендии за изследвания да период от пет до девет  
месеца, за професори и доценти в областта на хуманитарните и социалните науки. Те могат 
да кандидатстват или за цялата учебна година (9-месечен изследователски престой, от 
октомври до юни) или за един семестър (5-месечен престой, от септември до януари или от 
февруари до юни). 
Обещаващи учени в ранен етап на кариерата си, също са допустими. Въпреки това, по време 
на кандидатстването те трябва да: 
- Притежават докторска степен от преди най-малко три години; 
- Да имат най-малко три години изследователски опит на пълно работно време или 
академична или изследователска позиция. 
- Кандидати, които пребивават или вече са пребивавали в един от трите френски института 
за съвременни изследвания (тези в Лион, Марсилия и Нант) не са допустими. 
- Допустими са изследователи от всички страни. 
 
Дисциплини 
Програмата е отворена за всички дисциплини в областта на хуманитарните и социалните 
науки. Мулти- или трансдисциплинарни приложения в областта на границите на живота и 
точните науки също са приети, при условие, че изследователския проект не изисква наличие 
на лаборатория или достъп до конкретни съоръжения. 
 
Кандидатстване 
Кандидатите кандидатстват чрез онлайн система.  
За достъп до онлайн система за кандидатстване трябва да се създаде потребителски акаунт и 
да се следва  процедурата. След регистрация на акаунта, се попълва формуляр за 
кандидатстване и се качват  съответните документи, на английски или на френски език: 
- Попълнен формуляр за кандидатстване в IAS-Париж; 
- CV и списък на публикации (до 20 страници); 
- Подробно предложение за проект (1000 до 2000 думи максимум), включително: 
           Избрана библиография по предложените теми; 
           Подробности за съществуващи или академични връзки във Франция; 
- Две резюмета на английски и френски език, до 200 думи максимум, включително и 
заглавието на проекта. 
Всяка молба първоначално се разглежда като документите се предават на външни експерти 
за оценка. Въз основа на научната оценка, направени от експертите се предлага кратък 
списък за окончателно становище. 
 
Кандидатите се уведомяват по електронен път след проверка за допустимост, преселекция, и 
окончателен подбор. След този процес, избраните кандидати ще бъдат уведомени. 
Можете да прочетете Общите условия ТУК. 

 
За повече информация се свържете с contact@paris-iea.fr. Още информация ТУК. 
 
 
 

Стипендии за 2012-13г. на Фондация План Маршал за Централноевропейски 
изследвания, Университет Джон Хопкинс, Вашингтон, окръг Колумбия, САЩ 
 
Краен срок: 30 март 2012 г. 
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Стипендия / Финансова помощ: месечна стипендия в размер на $ 5,000 
Период на стипендията: 9-месечен период от октомври 2012 г. до юни 2013 г. 
Отворена за: кандидати с докторска степен или след докторска степен 
 
Австрийските стипендии на Фондация План Маршал за Централноевропейски изследвания 
дава  възможност всяка година на двама учени да провеждат изследвания по важни въпроси, 
свързани с Централна Европа в Училището за съвременни международни изследвания на 
Университета Джон Хопкинс във Вашингтон, 
Стипендиантите ще се възползват от стипендията за девет (9) месеца от октомври 2012 г. до 
юни 2013 г. 
 
Стипендианти ще са тясно интегрирани в научните изследвания, обучение и информационни 
дейности на Центъра за трансатлантически отношения и ще участват в събития и срещи. От 
всеки сътрудник се очаква да извърши изследване по време на периода на пребиваване в 
съответствие с условията на заданието, сключени с Фондацията. 
 
Всяка година се предлагат няколко теми от особен интерес. За 2012-13г., стипендиантите ще 
се  занимават с някоя от следните теми: 
 
• Въздействието на дълговата криза и икономическата криза върху страните от Централна и 
Източна Европа; 

• Бъдещето на Западните Балкани; 

• Енергийните въпроси на сигурността; 

• „Замразени” или „горещи” конфликти в Централна и Източна Европа; 

• Ролята на страните от Централна и Източна Европа в трансатлантически подходи към 
общите предизвикателства. 

Допустимост 
Кандидатите за  стипендия трябва да имат докторска степен или да бъдат на пост-
докторанти, да са показали изследователски капацитет, да владеят английски език и са 
допустими за J-1 виза. Поканата е отворена за кандидати от всички националности. 
 
Стипендия 
На кандидатите ще бъде предоставена: 
- Месечна стипендия в размер на 5 000 щ.д.; 
-Офис с компютър; 
- Интернет и гласова поща; 
- Достъп до библиотеките на Университета Джон Хопкинс и други съоръжения. 
Още информация ТУК. 
  
  

Едногодишна магистърска стипендия Голдсмит Хонг Конг, Университет 
Голдсмитс, Лондон, Обединеното кралство 
 
Краен срок: 1 април 2012 г. 
Стипендия: отмяна на такса от 5 000 паунда 
Период: една година 
Отворен за: кандидати с финансова нужда 
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Стипендията е за редовен студент в магистърска програма.  
Кандидатът трябва да демонстрира академични постижения и / или значително постижение в 
избраната от него област на обучение, както и доказателства за финансова нужда. 
Студенти, които вече са започнали магистърска програма, не могат да кандидатстват за тази 
стипендия. 
 
Допустимост 
Кандидатите трябва да учат по програма, предлагана в една от следните катедри : 
- Катедра по антропология 
- Катедра за културни изследвания 
- Катедра за образователни изследвания 
- Катедрата по история 
- Институт за креативност и културно предприемачество 
- Катедра по политика 
- Катедра по психология 
- Катедра по професионално и общо образование 
- Катедра по социология 
 
Кандидатстване 
Трябва да се попълни Формуляра за кандидатстване и да се изпрати на електронна поща до 
international-office@gold.ac.uk , или по обикновената поща до:  International Office, Goldsmiths 
University of London, New Cross, London SE14 6NW, United Kingdom. 
Да се има предвид, че формуляра за кандидатстване за стипендия се обработва отделно от 
формуляра за кандидатстване за допускане. Кандидатите трябва да си осигурят копия на 
съответните документи. 
 
Критерии за подбор 
Всички кандидатури ще бъдат оценявани за академични заслуги и според финансовата 
нужда на кандидата. 
 
Допълнителна информация 
Ако имате някакви въпроси относно тази стипендия, можете да изпратите имейл на 
international-office@gold.ac.uk. 
Още информация ТУК. 
  
 

Конкурс EDAMBA за докторска теза - 2012  
 
Краен срок: 28 януари 2012 г. 
Асоциацията по Европейски докторантски програми награждава успешно защитена 
дисертация по бизнес администрация и мениджмънт всяка година.  

Документи за кандидатстване:  
Резюме на английски език (5000 думи) в електронен вид.  
Препоръка, подписана от ръководителя на институцията.  
Автобиография на кандидата с пълен адрес, телефон, електронна поща, дата на раждане (в 
електронен вид).  
 
Критерии за подбор  
Материалите ще бъдат оценявани по следните критерии:  
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Значителен принос към нови знания в областта на бизнес проучванията и управлението;  
Качеството на научните изследвания и методология;  
Значение за бизнеса;  
Качество и разбираемост; 
Групата за експертна оценка се координира от генералния секретар на EDAMBA изцяло под 
отговорността на изпълнителния комитет, избран от Общото събрание на EDAMBA.  
Въз основа на извършеният подбор, 10-те финалисти ще бъдат включени в списък. Първите 
трима финалисти ще бъдат наградени с 1-ва, 2-ра и 3-та награда и ще бъдат поканени да 
представят документите си на годишна среща и Общо събрание на EDAMBA .  
 
Кандидатства се по електронен път.  
1. Попълнете формуляра за участие и го изпратете по електронна поща на payen@eiasm.be 
2. Изпращане на вашите документи онлайн  
 
Вашите документи трябва да се състоят от:  
- Формуляр за участие 
- Резюме (100 думи максимум)  
- Резюме на английски език (5000 думи, включително всички цифри, таблици и препратки).  
- Препоръка, подписана от наставника и ръководителя на институцията.  
- Автобиография на кандидата с пълен адрес, телефон, електронна поща, раждане  
За повече информация и насоки за подаване посетете интернет страницата на поканата.  
 
 
 

Стипендия  по икономическа и социална история, Германски исторически 
институт, Вашингтон 
 
Краен срок: 15 февруари 2012 г. 
 
Открита за: кандидати на науките ниво (граждани на ЕС или САЩ) 
Стипендия: месечна стипендия в размер: 3000 евро за ЕС граждани; 3200 щ. д. за граждани 
на САЩ 
 
Германския исторически институт във Вашингтон отпуска стипендия за срок от шест месеца 
до  12 месеца. Стипендиите влизат в сила на 1 септември 2012г. 
 
Кандидатстване 
Изпратете следните документи на Брайън Харт fellowships@ghi-dc.org :  
* Мотивационно писмо; 
* Автобиография; 
* Имената и информацията за контакт с три препратки; 
* 5-страници предложение за изследователски проект; 
* една страница предложение за семинар по икономическа / социална история; 
* две статии или глава от книга. 
 
Стипендия 
Месечна стипендия в размер на: 
* 3000 евро за гражданите на ЕС 
* 3200 щ. д. за граждани на САЩ 
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Контакт: German Historical Institute, 1607 New Hampshire Ave NW, Washington DC 20009-2562 
U.S.A., Phone +1.202.387.3355 - Fax +1.202.483.3430, email: spiekermann@ghi-dc.org  
Повече информация на Официалната страница. 
  
 

Стипендии от AXA - Изследователски фонд за докторанти в областта на 
науката, технологиите и социалните науки 
 
Краен срок: 17 февруари 2012 г. 
 
Стипендия: около 40 000 евро годишно, за срок до три години. 
Мисията на Изследователския фонд AXA е да спомогне за разбирането на големите 
трансформации в света, на тяхното въздействие и свързаните с това рискове. 
 
Групата AXA е създала този нов фонд за насърчаване на изследванията в редица 
дисциплини, които докосват рисковете, предизвикателствата и големите трансформации, 
които засягат нашия бързо променящ се свят. Фондът ще отдели 100 милиона евро за пет 
години за финансиране на иновативни изследвания. 
 
Фондът AXA финансира проекти, които се отнасят до големите трансформации на 
съвременния свят и свързаните с тях въздействия и рисковете за хората и околната среда. 
Този подход се отнася изключително за следните области: 
- Финанси и икономика; 
- Наука; 
- Технология; 
- Социални науки. 
 
Предложени са следните специфични области на изследвания: 
- Дълъг живот, дългосрочни грижи, възрастови заболявания; 
- Изменение на климата и свързаните с това рискове и въздействия; 
- Оценка на риска и методи за измерването му; 
- Поведение на икономическите агенти, когато са изправени пред рискове; 
- Адаптивност на организациите. 
 
Срок на финансиране: 
Финансиране на докторантите продължава 3 години, при условие, че институциите трябва да 
представят на Фонда годишен доклад за напредъка на докторантските изследвания. 
 
Изисквания 
Кандидатите трябва да имат завършена магистърска степен. Няма ограничения във връзка с 
възрастта или гражданството / националността. 
1. академични постижения на кандидата, оценявани по стандарта на неговите научни 
ръководители и качеството на предишната курсова работа. 
2. Оригиналност на докторантския проект, неговата осъществимост (достъп до ресурси и 
т.н.) и влиянието на потенциалните резултати. 
3. Международен обхват на изследователската лаборатория домакин. 
 
Стипендия 
Около 40 000 евро годишно, за срок до три години. 
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Информация за контакт 
Contact at King's, Research & Graduate School Support Section, Graduate School, 5.24 Waterloo 
Bridge Wing, Franklin Wilkins Building, Waterloo Campus, Email: graduateschool@kcl.ac.uk Tel: 
+44 (0)20 7848 3376/3389, Fax: +44 (0)20 7848 3328 
Финансова организация: AXA изследователски фонд . Повече информация на официалната 
уеб страница. 
 

  

Грантова програма Цифрови ресурси на Фондация „Самуел Крес” в областта на 
цифровите ресурси 
 
Краен срок: 15 януари, 15 април и 15 октомври 2012 г. 
Какво е нужно да се направи? 
Описание на проекта от три до пет страници; 
Илюстрации, ако е необходимо (приемливи са цветни снимки); 
Автобиография (и) на участника (те) в проекта (и); 
Подробен бюджет; 
Едно IRS (Internal Revenue Service) писмо за организацията, която ще получи и управлява 
предоставените средства; 
Самоадресирана и подпечатана картичка, потвърждаваща получаването на заявлението; 
НОВО (от 1 ноември 2010г.): В допълнение към представянето на печатни материали, от 
кандидатите се изисква да включат компактдиск съдържащ пълният набор от приложените 
материали; материалите на CD -то трябва да се представят като PDF документ 
Краен срок за представяне на предложенията: 15 април и 15 октомври 2011г. 
Изтеглете Насоките тук 
Повече информация за поканата може да се намери на сайта на Фондацията. 
 
 

Фондация „Робърт Бош” предлага Лекторска програма за студенти немска 
филология от университетите в Източна Европа и Китай 
 
Краен срок: 28 февруари 2012 г. 
Лекторската програма на Фондация „Робърт Бош” предоставя стипендии за млади 
немскоговорящи абсолвенти, имащи интереси в преподаването в университетите в Източна 
Европа, а от 2008 г., и в Китай. 
Стипендиантите получават специално обучение и да прилагат своите знания в практически 
проблеми в сътрудничество с университета-домакин. По този начин те допринасят за диалога 
между Германия и други страни и едновременно подобрявата техните професионални 
умения. 
От 1999 г. Лекторската програма се координира от Центъра за Източна Европа в 
Университета в Хохенхайм. 
Повече информация на сайта на Фондация „Робърт Бош”. 
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Постдокторски стипендии, свързани с Русия и другите бивши съветски 
републики от Университета в Маями, САЩ 
 
Краен срок: 1 февруари 2012 г. 
 
Това е едногодишна стипендиантска програма, която е открита за млади учени с докторска 
степен, които се интересуват от всички области на академично образование, свързано с 
Русия и другите бивши съветски републики. 
Стипендията е размер на 2 000 щ.д. и се отпуска в подкрепа на научните изследвания и 
заплатата, която ще получават отделно стипендиантите. 
 
Стипендиантската програма се обявява от Център „Хавигхърт” на Университета в Маями.  
Специализацията е отворена за всички области, но следните няколко са от особен интерес: 
социология, геронтология, политически науки, икономика, история на изкуството и 
архитектура.  
Въпреки, че стипендиите са за една година, те могат да бъдат подновени за още една година. 
От стипендиантите се очаква да учат четири 15-седмични курса на година в областта на 
основните си научни интереси. Стипендиантите трябва да имат докторска степен при 
започване на стипендиантската програма. Трябва да могат да четат лекции на английски 
език. Стипендиите са отворени за кандидати от всички страни.  
 Процедура за кандидатстване 
Кандидатите трябва да изпратят своя автобиография, описание на изследователски проект - 
една страница, описание на всеки един от курсовете, които те биха искали да учат, и три 
препоръки - на английски език – изпратени до: The Havighurst Center, Fellowship Program, 
Harrison Hall, Miami University, Oxford, Ohio, 45056.  Може да се кандидатства и по 
електронната поща: havighurstcenter@muohio.edu. Повече информация на Официалната уеб 
страница. 
  
 
 

Фондация „Уенер Грен” отпуска стипендии за докторантски изследвания по 
антропология  
 
Краен срок: 1 май и 1 ноември 2012 г. 
Максимален размер на субсидията – 25 000 щ.д. 
 
Стипендиите се предоставят за подпомагане на докторанти. Програмата допринася за 
цялостната мисия на Фондация „Уенер Грен” за подкрепа на фундаменталните научни 
изследвания в областта на антропологията. Фондацията подкрепя научните изследвания, 
който показват ясна връзка с антропологичната теория и дебати и прави солидна принос за 
постигането на напредък в тези идеи. Фондацията по-специално приветства предложенията, 
които използват сравнителна перспектива, могат да генерират новаторски подходи и идеи, и 
/ или интегриране на две или повече подполета.  
Кандидатите трябва да са докторанти, без оглед на националността. 
Кандидатите за стипендията могат също така едновременно да кандидатстват и за 
Инициатива „Осмудсен” за допълнителни 5 000 щ.д.  
 
Крайни срокове за кандидатстване  
Всяка година има два крайни срока за кандидатстване всяка година - 1 май и 1 ноември. 1 
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май е краен срок за тези кандидати, които искат финансиране от януари до юни на 
следващата година. 1 ноември е крайният срок за тези, които искат финансиране от юли до 
декември на следващата година.  
Заявленията за кандидатстване трябва да бъдат подадени чрез онлайн процедурата за 
подаване на заявленията до полунощ (източно стандартно време) в деня на крайния срок. В 
допълнение, трябва де изпратят пет печатни копия на комплекта, с който се кандидатства, с 
пощенско клеймо до крайния срок за кандидатстване и получени от фондацията не по-късно 
от две седмици след крайния срок. В противен случай молбите не се преразглеждат. Важно е 
да се знае, че материалите не трябва да се изпращат по електронната поща или факса на 
фондацията.  
 
Фондацията работи на два етапа вземането на решения 
Първи етап: Заявленията са добре защитени от основните критерии за оценка. Всички 
кандидати ще бъдат уведомени за това, дали те са успешни на този етап или не, обикновено 3 
месеца след крайния срок. На този етап биват одобрени приблизително 50% от всички 
молби.  
Втори етап: Успешните заявления се изпращат на външна група за мнение. Кандидатите ще 
бъдат уведомени за резултатите в рамките на 6-8 месеца от първоначалния краен срок за 
кандидатстване. На този етап приблизително 33% са успелите кандидати.  
По-конкретна информация за условията за кандидатстване може да намерите на официалната 
уеб страница 
  
 

Стипендия Мери Лий Евърет, САЩ  
 
Краен срок: 15 март 2012 г. 
Открита за: студенти или наскоро завършили специалисти  
Стипендия: 4000 щ.д. за 3 месеца 
 
Новоанглийското общество „Диви цветя”, най-старата организация за опазване на 
растителните видове в САЩ е лидер в регионалните дейности за опазване на растенията. В 
програмата  за опазване на растенията (NEPCoP) участват професионални и граждански 
доброволци, извършват се редки видове мониторинг, управление на местообитанията, 
инвазивен вид  мониторинг и контрол на инициативи, повторно въвеждане и увеличаване на 
проекти, както и дългосрочното опазване и планиране .  
 
Участниците са неразделна част от тези програми по най-различни начини, от 
координирането на доброволците и въвеждане на данни за извършване на ботанически 
изследвания, управление на проекти, както и други действия в тази област.  
 
Евърет сътрудника ще се включи с много аспекти в програмата, включително получаване на 
разрешение от собственик на земята, в случай на редки растителни проучвания, изпращане 
на задачите за доброволците и въвеждане на данни. Освен това, всички стипендианти ще 
подпомагат планирането и изпълнението на дейностите, инвазивни видове инициативи, общи 
флористични проучвания в интересни ботанически места в целия регион. Евърет 
сътрудниците могат да бъдат включени в управлението на изпитванията и поддръжката на 
данни за Семенната банка на обществото за редки видове.  
 
Кой може да кандидатства  
Кандидатите трябва да са запознати с флората на Нова Англия и екологичните процеси, да 
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владеят отлично писмено и говоримо английски език. Стипендиантите трябва да спазват и 
поддържат поверителността на местообитанията на редките видове. 
 
Детайли  
Специализации: позиция на пълен работен ден в рамките на три месеца, идеални за студенти 
или наскоро дипломира ли се.  
Начална дата: края на май до 1 юни за предпочитане.  
Стипендия: 4000 щ.д. за три месеца [13 седмици]. Предоставя се и жилище. Дружеството не 
предоставя здравно осигуряване 
 
Как се кандидатства 
Подаване на мотивационно писмо, резюме, и референтен списък на:  
John Burns  jburns@newenglandwild.org  
Plant Conservation Volunteer Coordinator, New England Wild Flower Society, 180 Hemenway 
Road, Framingham, MA  
Повече информация на официалния сайт. 
  
  

Стипендии на Израелското правителство  
 
Краен срок: 30 ноември 2012 г.   
Открита за: студенти от страните, посочени по-долу  
Стипендии: зависи от университета  
 
Правителството на Израел има удоволствието да предложи стипендии за чуждестранни 
студенти, както е договорено в културната споразумения между Израел и следните страни: 
Австрия, Белгия, България, Канада (Квебек провинция), Китай, Чехия, Дания, Естония, 
Финландия, Франция , Грузия, Германия, Великобритания, Гърция, Унгария, Индия, Италия, 
Япония, Корея, Литва, Латвия, Люксембург, Мексико, Холандия, Полша, Португалия, 
Румъния, Русия, Република Сърбия, Словашка република, Словения, Испания, Швейцария и 
Турция.  
Могат да кандидатстват само гражданите на тези държави.  
 
Стипендии: Отпускат се два вида стипендии:  
1. Летни езикови курсове (Ulpan)  
2. Стипендии за една учебна година или изследователски стипендии  
Изисквания  
Кандидатите трябва да притежават бакалавърска или магистърска степен и да имат добри 
академични резултати.  
Кандидатите трябва да бъдат граждани на държавата, в която кандидатстват за стипендия и 
да бъдат под 35-годишна възраст.  
Да знаят английски език или иврит.  
Стипендията може да бъде частична, или в редки случаи - пълна. Частичните стипендии ще 
включват здравна застраховка и таксите за обучение за една учебна година (8 месеца). 
Пълната стипендия ще включва такси за обучение, месечна субсидия и основни здравни 
осигуровки.  
Разходите по настаняване и транспорт до и от Израел са на за сметка на кандидата.  
Приоритет ще се дава на кандидати за постдокторантска програмата и студенти за 
изследвания. Друг приоритет ще се дава на докторанти и студенти магистри.  
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Трети приоритет ще се дава на кандидати за чуждестранни програми.  
 
Как се кандидатства  
Заявленията трябва да включват:  

• Попълнен формуляр за кандидатстване;  

• Подробни писмо, описващо областта, в която кандидатът има намерение да учи в 
Израел и посочен университет, в който желае да учи;  

• Автобиография;  

• Копия на писма, разменени с израелските университети или с израелския ръководител 
(в случай на изследване или докторат);  

• Официални оригинални документи (или нотариално заверени копия) на всички 
съответни проучвания и резултати от тестове и дипломи, удостоверяващи 
завършването на висше образование, включително и академична справка;  

• Най-малко две (2) препоръки от преподаватели, които преподават на кандидата;  
Три снимки;  

• Медицинско свидетелство;  

Всичко документи трябва да бъдат на английски език и се подават в 3 (три) копия до 
израелското посолство в страната на кандидата.  
Датите за подаване на формулярите за кандидатстване са различни във всяка държава, но 
обикновено са не по-късно от 30 ноември всяка година. 
 
Повече информация на следния имейл адрес: scholarship@mfa.gov.il 
 Още информация на официалния сайт.  
  
  

Стаж в Комитета на регионите 
 
Краен срок: 31 март 2012 г. 
Всяка година Комитетът на регионите (КР) предлага ограничен брой стажове за млади 
граждани от европейските държави, като им предлага възможност да придобият опит в 
европейска институция. 
Предлагат се два типа стаж: дългосрочни платени стажове („стажове”) или краткосрочни 
неплатени периоди („обучителни периоди”). 
 
Дългосрочни платени стажове 
Всяка година Комитетът на регионите предлага на млади специалисти с висше образование 
ограничен брой стажантски места за период от пет месеца. Тези обучения включват 
придобиване на професионален опит в един от Комитетите на регионалните услуги и се 
провежда от 16 февруари до 15 юли (пролетни стажове) или от 16 септември до 15 февруари 
(есенни стажове). 
 
Целта на организирането на стажове в КР е: 
• да даде представа за целите и проблемите на европейската интеграция; 
• предоставяне на практически знания за работата на нейните служби; 
• да се даде възможност на стажантите да придобият личен опит; 
• да се даде възможност на стажантите да развият и приложат на практика знанията, 
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придобити по време на обучението си или започване на лична кариера. 
 
Стажантите се избират от гражданите на страните членки на ЕС. Все пак могат да бъдат 
приети и ограничен брой граждани на трети страни. 
 
Кандидатите трябва да: 
• Притежават университетска диплома (или еквивалентна такава), издадена след най-малко 
тригодишен курс на обучение или успешно завършени най-малко четири години (осем 
семестъра) университетско образование; 
• Да бъдат заети в публичния или частния сектор, при условие, че те имат университетска 
степен или еквивалентна на нея или са придобили най-малко тригодишен опит в 
планирането или в изпълняването на консултативни функции. 
• Да имат задълбочени познания по един от официалните езици на Общността и 
задоволителни познания по още един (за кандидати от страните членки на ЕС), или да имат 
добри познания по един от езиците на Общността (за кандидатите от трети държави). За 
предпочитане е да имат добро владеене на поне един от основните работни езици на 
Комитета на регионите (английски или френски). 
• Да бъдат на възраст по-малко от тридесет години, в началото на стажа. Въпреки това, 
когато съществуват основателни причини, по искане на кандидата може да се използва 
дерогация по отношение на възрастовата граница. За тази цел, кандидатът трябва да отправи  
конкретно писмено искане до Офиса за стажанти, за определяне на подходящото основание 
за това. 
 
Стажантите ще получават субсидия в размер на 1000 евро месечно, още 100 евро се 
изплащат на кандидатите, чиито съпруг/а не работят. 
 
Крайни срокове: Кандидатурите трябва да бъдат представени до 31 март на същата година 
(за есенните стажове) или 30 септември на предходната година (за пролетните стажове). 
Кандидатства се само през интернет. В он-лайн формуляра за кандидатстване може да 
намерите на следния уебсайт: http://trainee.cor.europa.eu/default.aspx?inst=COR&culture=EN 
 
Краткосрочни неплатени стажове 
Комитетът на регионите също така предлага краткосрочни неплатени стажове (обучителни 
периоди) за кандидати, които в рамките на своите професионални, академични и 
изследователски дейности посочат, че биха се запознали с практическата работа на Комитета 
и / или политиката му. Характерът на задачите, за които трябва да отговарят обучаващите се 
зависи до голяма степен от службата, в която са назначени: политическа или 
административна. 
 
Кандидатите трябва да: 
• Имат висше образование (или еквивалентно такова), получено след най-малко тригодишно  
обучение, както и да могат да докажат, че те трябва да задълбочат своите познания за КР по 
причини, свързани с техните професионални, академични и изследователски дейности; 
• Да са членове на персонала на национална, регионална или местна администрация, 
участващи в програма за обмен с КР. Студентите могат по правило да се кандидатстват само 
за този вид стаж в Комитета на регионите, ако те провеждат следдипломно обучение. 
• да владеят добре поне един от основните работни езици на Комитета на регионите 
(английски или френски). 
 
Всички разходи по време на периода на обучение трябва да бъдат обхванати от 
бенефициенти: кандидатите не получават субсидия, нито някакава друга финансова подкрепа 
от Комитета на регионите. Максималната продължителност за неплатен стаж е 4 месеца. 
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Краен срок: Няма определени срокове за неплатени периоди на стажуване. 
Заявленията трябва да бъдат изпратени по пощата до Офиса за стажанти. 
 
Контакти: Committee of the Regions, Traineeship Office, Rue Belliard 101, B -1040 Brussels  
Email: trainee@cor.europa.eu 
Повече информация за стажантската програма на Интернет страницата на КР. 

  
  

Стажове в Европейския център за съвременни езици (ECML) 
 
Краен срок: 31 март 2012 г. 
 
Европейският център за съвременни езици (ECML) набира стажанти два пъти годишно за 
платено обучение за период от три до шест месеца. 
 
Основната роля на центъра, който е орган на Съвета на Европа, е да служи като цяло за 
изпълнението на езиковата политика и популяризирането на новаторските подходи в 
обучението и преподаването на модерни езици. 
 
Стажантите ще работят на две нива: 
1) Те ще отговарят за задачи в точно определена област. За да се направи това, се предлага 
три специализирани области да отговарят на три различни вида стажове: 
  - Специализация в уеб сайт - Уеб сайт: Стажантът ще бъде подпомаган от системния 
администратор в ежедневната си работа и ще участва в разработването на уеб сайта на 
центъра, както и ще отговаря за проследяване на задачите и ще проверява точността и  
актуалността на информацията. Тази област на работа ще даде възможност на обучаемия да 
участват в постоянното развитие на сайта. Стажантът ще работи в сътрудничество с 
Ресурсния център и с тези, които отговарят за средносрочната програма. Стажантът трябва 
да има езикова специализация и опит в областта на ИКТ. 
  - Специализация в организацията и планирането - Програма: Стажантът ще помага на 
ръководителя на програмите и ще отговаря за задачите, тясно свързани с управлението на 
средносрочната програма (MTP): подготовка на файлове с практически материали и / или 
информация за работни срещи и други дейности на участниците, организирани от ECML; 
форматиране на документи в рамките на различни проекти на средносрочна перспектива; ще 
изпраща по мейл различни документи. 
  - Документация и специализация – ЦДР (Център за документация на ресурсите): Стажантът 
ще подпомага документалистите и трябва да е специалист в областта на библиотечно - 
информационните науки и ИКТ. Той / тя ще бъде част от екипа на ЦДР и ще участва в 
създаването на нови услуги, в прилагането на нови продукти на документите и инструменти, 
както и в ежедневните дейности, свързани с документацията. 
И в трите случая, обучаващият се трябва да демонстрира отборен дух, гъвкавост и интерес 
към дейността на центъра. 
  - Специализация по финанси и обща администрация - Администрация: Стажантът ще 
съдейства за разработването на базата данни, свързани със съществуващата мейл база данни,  
и в изпълнението на Windream ((документ за управление на софтуер), по-специално 
разработване на Правилник за развитие на обучението. Той / тя ще участва в процеса на 
финансова документация; копиране / сканиране, класифициране съгласно бюджетната 
статия, регистрация на писма, подготовка на имейли до Страсбург; корекции на имейл база 
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данни ECML; вписване на банкови данни в базата данни ECML и подготовката на 
документация за работни срещи, свързани с предплатени билети, хотелски резервации и др. 
 
В четирите случая, обучаваният трябва да покаже колективен дух, гъвкавост и интерес към 
дейностите на центъра. 
 
2) Стажантите ще бъдат помолени да попълнят общите задачи в рамките на програмата за 
събития (семинари и срещи) и редовни срещи. 
Към месечната добавка за живот в размер на 686 евро са предвидени и пътни разходи. 
 
Стажантите трябва да бъдат студенти за предпочитане на ниво следдипломна квалификация. 
Те трябва да бъдат многоезични (английски, френски, немски) и да имат подходящи писмени  
и компютърни умения, тъй като ще се налага да превеждат официални документи. 
 
Краен срок: Заявленията за стажове трябва да се изпратят до:  
30 септември (за периода януари - юни) 
31 март (за периода юли - декември и септември - февруари, само за Административните 
стажове). 
 
Ключови документи: 
European Centre for Modern Languages – Traineeships: http://traineeship.ecml.at 
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